
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00210616--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente, por el cual el ÁREA ECONÓMICA FINANCIERA, solicita se acepte la
donación efectuada por la Mg. Marina Silvia MASULLO; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que citada donación pertenece al proyecto “Hacer visible el pensamiento en las clases de
Ciencias Naturales. Las rutinas como herramientas, estructuras y patrones (segunda parte)” -
SECyT;

 

Que dicha donación se realiza a la Cátedra de Problem. Educ. en Cs.;

 

Que por Resolución Nº 243/01 del Honorable Consejo Superior delega la potestad de aceptar
donaciones en los señores Decanos de las distintas facultades;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Aceptar la donación efectuada por la Mg. Marina Silvia MASULLO, a la Cátedra de
Problem. Educ. en Cs., detallados en el ANEXO I de la presente Resolución.

 

Art. 2º).- Expresar a la Mg. Marina Silvia MASULLO el agradecimiento de esta Casa de Altos
Estudios, por su importante colaboración.

 

Art. 3°).- Disponer que mediante el Área Económica Financiera de esta Facultad se realicen los
procesos administrativos correspondientes.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Departamento Enseñanza de la
Ciencia y la Tecnología y gírense las presentes actuaciones al Área Económico Financiera.

 

 

NB/Mbl





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


 


 


EX-2023-00210616--UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 5353800 int. 352 


5016 CORDOBA – República Argentina 


1 


 
ALTA DE BIENES PATRIMONIALES 


 
DATOS DE LOS BIENES 
 


Nro. 
Patrimonial 


Descripción Ubic. Física Área Resp. Valor 
Unitario 


Proveedor Catálogo 


8100442865 Transformar 
la tecnología. 
Una nueva 
visita a la 
teoría critica 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AV. VELEZ 
SARSFIELD 
1611 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10-145- 
CATEDRA DE 
PROBLEM.EDU
C.EN CS. 


 
 
$230,00 


GOLDBERG 
BERNARDO 
RUBEN 


 
 
4.5.0.01532 
- LIBROS 


8100442878 El maestro 
ignorante 


 
$450,00 


 
------- 


8100442877 Mini PC Smat $1.400,00 PEDANO 
CRISTIAN 
ANTONIO 


 
4.3.6.06160 


8100442876 El poder de 
los rectores 
en la 
universidad 


$ 650,00 GRUPO 
ILHSA 
S.A 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.5.0.01532 
- LIBROS 


8100442875 El gran libro 
de la med 


$1.230,00  
LOBO 
DOMINGUEZ 
Agustina 


8100442874 50 juegos 
para el 
pensamiento 


$ 350,00 


8100442864 Salvese 
quien pueda 


$ 549,00  
 
 
 
 
 
 
GOLDBERG 
BERNARDO 
RUBEN 


8100442863 El siglo 
ausente: 
Manifiesto 
sobre la 
enseñanza 
de la ciencia 


$ 250,00 


8100442862 Ciencia y 
Política(s) en 
la Argentina 
1943- 


 
 
 
AV. VELEZ 
SARSFIELD 
1611 
 
 


10-146- 
SECRETARIA 
ACADEMICA – 
CS. NATU 


$ 320,00 


8100442861 Propuestas 
innovadoras 
para la 
enseñanza 


10-145- 
CATEDRA DE 
PROBLEM.EDU 
C.EN CS. 


$ 250,00 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


 


 


EX-2023-00210616--UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 5353800 int. 352 


5016 CORDOBA – República Argentina 


2 


de las Cs. en 
la educación 
primaria de 
Adriana 
Bertelle 


 


8100442860 Filosofía en 
11 frases 


 
 
AV. VELEZ 
SARSFIELD 
1611 


FACULTAD DE 
CIENCIAS 
EXACTAS 
FISICAS Y 
NATURALES 


$ 379,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GOLDBERG 
BERNARDO 
RUBEN 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.5.0.01532 
- LIBROS 


8100442859 El relojero 
ciego 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10-145- 
CATEDRA DE 
PROBLEM.EDU 
C.EN CS. 


$ 545,00 


8100442858 Una luz fugaz 
en la 
oscuridad. 
Recuerdos 
de una vida 
dedicada a la 
ciencia 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
AV. VELEZ 
SARSFIELD 
1611 


$ 495,00 


8100442857 Dinámica no 
lineal 


$ 250,00 


8100442856 El siglo 
ausente: 
Manifiesto 
sobre la 
enseñanza 
de la ciencia 


$ 250,00 


8100442855 El siglo 
ausente: 
Manifiesto 
sobre la 
enseñanza 
de la ciencia 


$ 250,00 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1587-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Jueves 29 de Agosto de 2024
		2024-08-27T11:46:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-29T13:57:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-29T13:57:34-0300
	GDE UNC




